

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO
DELLE ENTRATE E DELLE SPESE PER TITOLI
BILANCIO CONSUNTIVO 2008**

TAB. D2

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO							
ENTRATE							
Tit.		Previsione definitiva anno 2008 (a)	Accertamenti				Differenza accertamenti- previsioni (b - a)
			Importo totale (b)	di cui riscossioni	di cui totale crediti	di cui totale residui attivi	
I	ENTRATE CORRENTI	49.565.000,00	48.282.643,11	47.094.800,91	1.185.088,89	2.753,31	-1.282.356,89
II	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100.000,00
III	ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Totale entrate</i>	49.665.000,00	48.282.643,11	47.094.800,91	1.185.088,89	2.753,31	-1.382.356,89
IV	PARTITE DI GIRO	57.635.000,00	36.311.411,65	23.764.399,04	998.317,78	11.548.694,83	-21.323.588,35
	TOTALE	107.300.000,00	84.594.054,76	70.859.199,95	2.183.406,67	11.551.448,14	-22.705.945,24
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ESERCIZIO	1.571.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ex art.6, comma3, regolamento per la contabilità e l'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE A PAREGGIO	108.871.000,00	84.594.054,76	70.859.199,95	2.183.406,67	11.551.448,14	-22.705.945,24

TAB. D2

DELLE ENTRATE E DELLE SPESE PER TITOLI

SPESE							
Tit.		Previsione definitiva anno 2008 (a)	Impegni				Differenza impegni-previsioni (b - a)
			importo totale (b)	di cui pagamenti	di cui totale debiti	di cui totale residui passivi	
I	SPESE CORRENTI	50.642.000,00	49.295.657,70	43.752.649,75	2.400.833,85	3.142.174,10	-1.346.342,30
II	SPESE IN CONTO CAPITALE	594.000,00	175.360,97	156.386,90	11.379,86	7.594,21	-418.639,03
III	USCITE DERIVANTI DA ESTINZIONE DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Totale spese</i>	51.236.000,00	49.471.018,67	43.909.036,65	2.412.213,71	3.149.768,31	-1.764.981,33
IV	PARTITE DI GIRO	57.635.000,00	36.120.094,50	34.006.642,35	1.924.830,84	188.621,31	-21.514.905,50
	TOTALE	108.871.000,00	85.591.113,17	77.915.679,00	4.337.044,55	3.338.389,62	-23.279.886,83
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE A PAREGGIO	108.871.000,00	85.591.113,17	77.915.679,00	4.337.044,55	3.338.389,62	-23.279.886,83

TAB. E

SITUAZIONE GENERALE FINANZIARIA AL 31/12/2008

FONDO DI CASSA ALL'1/1/2008		7.454.320,32
TOTALE RISCOSSIONI ANNO 2008	+	84.861.083,34
TOTALE PAGAMENTI ANNO 2008	-	86.667.573,50
DIFFERENZA RISCOSSIONI/PAGAMENTI		-1.806.490,16
FONDO DI CASSA AL 31/12/2008		5.647.830,16
CREDITI		
Totale crediti anno 2008 e precedenti	+	3.230.461,23
Totale crediti anni precedenti eliminati	-	0,00 +
		3.230.461,23
RESIDUI ATTIVI		
Totale residui attivi anno 2008 e precedenti	+	11.521.910,04
Totale residui attivi anni precedenti eliminati	-	0,00 +
		11.521.910,04
DEBITI		
Totale debiti anno 2008 e precedenti	+	5.101.988,45
Totale debiti anni precedenti eliminati	-	0,00 -
		5.101.988,45
RESIDUI PASSIVI		
Totale residui passivi anno 2008 e precedenti	+	6.219.649,62
Totale residui passivi anni precedenti eliminati	-	0,00 -
		6.219.649,62
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ESERCIZIO:		
- per la copertura degli oneri di vigilanza sull'attività di ass. e riass.	+	2.808.141,36
- per la copertura degli oneri di vigilanza sugli intermediari	+	0,00
- per la copertura degli oneri di vigilanza sui periti	+	0,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ex art.6, comma 3 reg.cont.	+	6.270.422,00
		9.078.563,36
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2008		2.808.141,36

**STATO PATRIMONIALE
E CONTO ECONOMICO**

2008

**STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2008**

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2008						
ATTIVO					Al 01.01.2008	Al 31.12.2008
A			IMMOBILIZZAZIONI			
	I		Immobilizzazioni materiali			
		1	Attrezzature tecniche		552.322,49	460.894,62
		2	Mobili e arredi d'ufficio		274.110,43	256.469,98
		3	Autovetture		2.181,25	-
		4	Altri beni		-	-
	II	1	Beni in corso di acquisizione		678.644,89	551.509,74
			TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		1.507.259,06	1.268.874,34
B			ATTIVO CIRCOLANTE			
	I		Rimanenze		-	-
		1	Beni di consumo		-	-
	II		Crediti			
		1	Crediti v/imprese di ass. e riass.		-	-
		2	Crediti v/Stato		-	-
		3	Crediti v/Altri		1.219.380,74	2.632.978,75
		4	Crediti v/intermediari		90.900,00	287.551,51
		5	Crediti v/Eraio (contributo periti)		-	234.629,56
			TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		1.310.280,74	3.155.159,82
	III		Attività finanziarie			
		1	Titoli emessi e garantiti dallo Stato		-	-
		2	Altri titoli pubblici		-	-
		3	Altri titoli		-	-
		4	Altre disponibilità finanziarie		13.818.256,50	10.788.178,88
			TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE		13.818.256,50	10.788.178,88
	IV		Disponibilità liquide			
		1	Depositi bancari e postali		7.636.062,82	6.379.650,28
		2	Assegni		-	-
		3	Denaro e valori in cassa		-	-
			TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		7.636.062,82	6.379.650,28
C			RATEI E RISCONTI			
	I		Ratei e risconti		-	-
		1	Ratei attivi		-	-
		2	Risconti attivi		-	-
			TOTALE RATEI E RISCONTI		-	-
			TOTALE ATTIVO		24.271.859,12	21.571.863,32
D			CONTI D'ORDINE			
			Crediti c/residui attivi			
			Debiti c/residui passivi		5.219.419,36	6.219.649,62
			Debitori per fidejussioni beni dei terzi			
			Accantonamento T.F.R.		13.117.604,31	14.107.549,91
			TOTALE GENERALE		42.608.882,79	41.899.062,85

**STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2008**

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2008				
PASSIVO			Al 01.01.2008	Al 31.12.2008
A		PATRIMONIO NETTO		
	I	Patrimonio netto		
	1	Avanzi economici esercizi precedenti	28.895.357,74	31.980.258,52
	2	Avanzo/Disavanzo economico	3.084.898,78	- 387.213,17
	3	Disavanzo economico esercizi precedenti	- 15.123.168,48	- 15.123.168,48
		TOTALE PATRIMONIO NETTO	16.857.088,04	16.469.874,87
B		TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	I	Trattamento di fine rapporto	-	-
	1	Fondo trattamento di fine rapporto	-	-
		TOTALE FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	-	-
C		DEBITI		
	I	Debiti di finanziamento	-	-
	1	Debiti verso il tesoriere	-	-
		TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO	-	-
	II	Debiti di funzionamento		
	1	Debiti v/fornitori	2.422.008,39	2.723.685,60
	2	Debiti v/istituti prev.	1.386.718,54	1.022.341,91
	3	Debiti tributari	1.197.291,84	1.138.504,56
	4	Debiti v/organismi istituzionali	-	-
	5	Debiti v/dipendenti	2.357.877,00	212.206,20
	6	Altri debiti	50.875,31	5.250,18
		TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	7.414.771,08	5.101.988,45
		TOTALE DEBITI	7.414.771,08	5.101.988,45
D		RATEI E RISCONTI		
	I	Ratei e risconti	-	-
	1	Ratei passivi	-	-
	2	Risconti passivi	-	-
		TOTALE RATEI E RISCONTI	-	-
		TOTALE PASSIVO	24.271.859,12	21.571.863,32
E		CONTI D'ORDINE		
		Crediti c/residui attivi		
		Debiti c/residui passivi	5.219.419,36	6.219.649,62
		Depositi per fidejussioni beni dei terzi	-	-
		Accantonamento T.F.R.	13.117.604,31	14.107.549,91
		TOTALE GENERALE	42.608.882,79	41.899.062,85

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2008					
		RICAVI		COSTI	
		Valori anno 2007	Valori anno 2008	Valori anno 2007	Valori anno 2008
	PROVENTI GESTIONE CORRENTE				
1	Contributi di vigilanza	49.559.954,46	47.213.978,45		
2	Contributo di enti e privati				
3	Proventi da gestione di servizi				
4	Altri proventi	856.137,14	1.068.839,69		
	ONERI GESTIONE CORRENTE				
5	Acquisto di beni di consumo			203.252,17	209.606,22
6	Spese per servizi generali			5.666.785,79	6.272.272,43
7	Spese per prestazioni professionali e organi istituzionali			1.386.856,26	1.357.049,50
8	Oneri finanziari e tributari			2.423.265,51	2.599.841,01
9	Spese per il personale:				
	a) Stipendi			25.484.236,64	26.035.886,96
	b) Oneri sociali e TFR			9.744.070,20	9.761.078,43
	c) Altri costi			1.877.714,24	1.859.241,32
10	Ammortamenti:				
	a) Ammortamento immobilizzazioni tecniche			311.353,69	346.718,09
	b) Ammortamento mobili ed arredi d'ufficio			68.249,56	61.870,84
	c) Ammortamento autovetture			4.362,50	2.181,25
	d) Ammortamento altri beni			-	-
11	Variazioni rimanenze beni consumo			161.046,26	164.285,26
12	Oneri diversi di gestione				
	RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE	50.416.091,60	48.282.818,14	47.331.192,82	48.670.031,31
	PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
13	Plusvalenze da alienazioni				
14	Minusvalenze da alienazioni	-			
15	Sopravvenienze attive				
16	Sopravvenienze passive				
17	Svalutazione crediti				
18	Rivalutazioni				
19	Insussistenze di passivo				
	RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	-	-	-	-
	TOTALE RICAVI / COSTI	50.416.091,60	48.282.818,14	47.331.192,82	48.670.031,31
	RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		387.213,17	3.084.898,78	

NOTA INTEGRATIVA

La presente nota integrativa al bilancio dell'esercizio 2008 viene redatta ai sensi dell'art. 19 del Regolamento per la contabilità e l'amministrazione dell'Autorità¹.

1) Criteri di valutazione delle voci dello Stato Patrimoniale

Le immobilizzazioni materiali includono gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente e sono iscritte nello stato patrimoniale al prezzo di acquisto, rettificato dai relativi fondi di ammortamento che ne rilevano il deperimento fisico ed economico, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzo. Le aliquote di ammortamento relative agli impianti, ai mobili e arredi d'ufficio e alle autovetture sono state calcolate nella misura del 20%, ridotte alla metà nell'esercizio di entrata e di uscita del bene, misure queste da ritenersi congrue in relazione alla durata dei beni stessi (cinque anni). Per quanto attiene alle apparecchiature informatiche le aliquote di ammortamento sono state calcolate nella misura del 33,3%, ridotte ugualmente alla metà nell'esercizio di entrata e di uscita del bene, tenuto conto della rapida obsolescenza di tali beni (valutata in tre anni), secondo i nuovi criteri di ammortamento introdotti nell'esercizio 2006.

I crediti, pari a complessivi euro 3.155.159,82 sono iscritti al valore nominale e riguardano: crediti v/intermediari per contributi di vigilanza (€ 287.551,51); crediti verso l'erario per contributi dei periti² (€ 234.629,56); interessi attivi sui depositi bancari relativi all'ultimo trimestre (€ 63.358,98); rendimenti della gestione patrimoniale relativi all'intero esercizio (€ 636.791,84); depositi cauzionali a favore di Poste Italiane s.p.a. per la preaffrancatura della posta (€ 4.394,45); anticipi ai dipendenti per missioni da liquidare (€ 10.191,64); anticipazioni e liquidazioni di T.F.R. (€ 1.911.770,64); rimborsi vari (€ 6.471,2).

I debiti di funzionamento, pari a complessivi euro 5.101.988,45, sono iscritti al valore nominale e riguardano: debiti v/fornitori relativi a forniture e prestazioni eseguite (€ 2.723.685,25); debiti v/istituti previdenziali e assistenziali relativi alle ritenute operate nel mese di dicembre e versate a gennaio (€ 1.022.341,91); debiti tributari per ritenute erariali sugli stipendi e compensi a terzi e IRAP del mese di dicembre, versati a gennaio (€ 1.138.504,56); debiti nei confronti dei dipendenti per compensi (€ 212.206,20) nonché altri debiti v/terzi (€ 5.250,18).

Le disponibilità liquide sono costituite dai depositi bancari presso la banca cassiere Monte dei Paschi di Siena e presso il gestore Banca Finnat Euramerica S.p.A. e risultano iscritte

¹ La nota integrativa indica in particolare:

- a) i criteri adottati nella valutazione delle voci dello Stato patrimoniale di cui all'art. 17 del Regolamento, nonché i criteri di ammortamento;
- b) le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo e del passivo;
- c) i movimenti delle immobilizzazioni specificando per ciascuna voce il costo iniziale, le eventuali rivalutazioni, le acquisizioni, le alienazioni e le permute intervenute;
- d) la composizione delle voci ratei e risconti;
- e) la composizione dei conti d'ordine;
- f) l'ammontare del TFR e la quota di accantonamento dell'anno;
- g) le motivazioni relative alle eventuali modifiche dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati.

² Ai sensi dell'art. 337 del Codice i contributi di vigilanza a carico dei periti sono versati ad apposita unità previsionale del Bilancio dello Stato per la successiva assegnazione all'ISVAP.

per il loro effettivo importo (€ 6.379.650,28). Le altre disponibilità finanziarie sono costituite dal valore del portafoglio titoli gestito della Banca Finnat e sono iscritte per il loro effettivo importo, come risulta dal "Rendiconto di gestione" (€ 10.768.178,88); il portafoglio è composto esclusivamente da titoli di Stato (CCT, BTP e CTZ).

Il patrimonio netto (€ 16.469.874,87) corrisponde alla somma degli avanzi e dei disavanzi economici degli esercizi precedenti e del disavanzo economico dell'esercizio (€ 387.213,17).

2 Variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo e del passivo

L'attivo circolante è passato da € 1.310.280,74 a € 3.155.159,82.

Le disponibilità finanziarie sono passate da € 13.818.256,50 a € 10.768.178,88 e sono costituite integralmente da titoli di Stato italiani.

Le disponibilità liquide costituite da depositi bancari sono passate da € 7.636.062,82 a € 6.379.650,28.

Il totale dei debiti di funzionamento è passato da € 7.414.771,08 a € 5.101.988,45.

Per effetto del disavanzo economico dell'esercizio di € 387.213,17, il patrimonio netto è passato da € 16.857.088,04 a € 16.469.874,87.

3) Movimenti intervenuti nelle immobilizzazioni

Il valore degli impianti e delle attrezzature informatiche, al netto degli ammortamenti, è passato da € 552.322,49 a € 460.894,62, di cui € 383.203,01 per le attrezzature informatiche e € 77.691,61 per gli impianti.

I mobili, arredi e macchine d'ufficio, al netto degli ammortamenti, sono passati da € 274.110,43 a € 256.469,98.

Per quanto concerne gli automezzi, nel corso del 2008 è stato ammortizzato il valore residuo della autovettura acquistata nel 2004 e non sono stati acquistati altri beni.

Nella seguente tabella vengono indicati, per le diverse tipologie di immobilizzazioni, i valori di carico e i valori al netto degli ammortamenti al 31.12.2008:

CESPITI	Attrezzature informatiche	Impianti	Mobili e arredi	Automezzi
- Bilancio 2007	936.589,76	176.509,80	641.460,00	17.450,00
- Beni acquistati 2008	226.822,96	28.467,26	44.230,39	—
- Beni totalmente ammortizzati al 31.12.08			-162.734,88	
Totale al 31.12.2008	1.163.412,72	204.977,06	522.955,51	17.450,00
FONDO AMMORTAMENTO				
- Bilancio 2007	469.121,55	91.655,52	367.349,57	15.268,75
- Quote ammortamenti 2008	311.088,16	35.629,93	61.870,84	2.181,25
- Beni totalmente ammortizzati al 31.12.08			-162.734,88	
Totale al 31.12.2008	780.209,71	127.285,45	266.485,53	17.450,00
Valore netto al 31.12.2008	383.203,01	77.691,61	256.469,98	—

4) La composizione dei ratei

Nell'esercizio non si sono registrati ratei.

5) La composizione dei risconti

Nell'esercizio non si sono rilevati risconti.

6) La composizione dei conti d'ordine e l'ammontare del TFR e la quota dell'anno

Nei conti d'ordine sono indicati gli accantonamenti per T.F.R. del personale dipendente per complessivi € 14.107.549,91 (la quota dell'anno iscritta fra i costi nell'ambito della voce "Oneri sociali e T.F.R." ammonta a € 1.331.606,51 e corrisponde al premio annuo di assicurazione relativo alla polizza INA) e l'ammontare dei debiti c/residui passivi pari a € 6.219.649,62, riguardanti gli impegni assunti a tutto il 31 dicembre e non rilevabili contabilmente come debiti in quanto alla stessa data le relative note non erano ancora pervenute e le prestazioni non ancora effettuate.

Capitolo	Num. Accontam.	Debitore	Descrizione	CREDITI	RESIDUI ATTIVI	TOTALE al 31.12.2008
10104	354/2008	Gerit	Contributo vigilanza intermediari	2.346,51	0,00	
10104	355/2008	Gerit	Contributo vigilanza intermediari	10.000,00	0,00	
10104	356/2008	Gerit	Contributo vigilanza intermediari	6.000,00	0,00	
10104	357/2008	Gerit	Contributo vigilanza intermediari	3.990,00	0,00	
10104	393/2008	Gerit	Contributo vigilanza intermediari	<u>227.915,00</u>	<u>0,00</u>	
				250.251,51	0,00	
			<u>Capitolo 10104</u>			250.251,51
10105	394/2008	MAP / MISE	Contributi periti	<u>234.629,56</u>	<u>0,00</u>	
				234.629,56	0,00	
			<u>Capitolo 10105</u>			234.629,56
10202	358/2008	Banca Finnat	Risultato gestione patrimoniale 2008	636.791,84	0,00	
10202	359/2008	Banca MPS SPA	Interessi IV trim.2008	63.358,98	0,00	
10202	346/2008	Equitalia Gerit	Recupero spese postali	57,00	0,00	
10202	363/2008	Dipendenti Isvap	Recupero Cassa Previdenza (Sanna)	0,00	750,69	
10202	364/2008	Dipendenti Isvap	Recupero Cassa Previdenza (Mori)	0,00	977,04	
10202	365/2008	Dipendenti Isvap	Recupero Cassa Previdenza (Castrianni, Chiani)	<u>0,00</u>	<u>1.025,58</u>	
				700.207,82	2.753,31	
			<u>Capitolo 10202</u>			702.961,13
40601	352/2008	Ministero delle Fianze	Recupero conguaglio a credito	13,00	0,00	
40601	366/2008	DIPENDENTI ISVAP	Recupero anticipi missione	8.884,00	0,00	
40601	362/2008	Banca MPS SPA	Trasferimento fondi Banca Finnat	0,00	11.500.000,00	
40601	367/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Magaudda	132.025,00	0,00	
40601	368/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Desiderio	83.385,77	0,00	
40601	369/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Ricci F.	76.640,97	0,00	
40601	370/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Del Prete	2.799,66	0,00	

Capitolo	Num. Accorram.	Debitore	Descrizione	CREDITI	RESIDUI ATTIVI	TOTALE al 31.12.2008
40601	371/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Proietti	3.019,45	0,00	
40601	372/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Natali	4.408,69	0,00	
40601	373/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Bersanti	58.321,93	0,00	
40601	374/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Sparacca	33.220,74	0,00	
40601	375/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Di Gaetano	338,48	0,00	
40601	376/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Di Sanna	63.609,05	0,00	
40601	377/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Bozzano I.	78.695,74	0,00	
40601	378/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Arpano	83.485,52	0,00	
40601	379/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Mori	67.964,66	0,00	
40601	380/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Magaudo	116.628,34	0,00	
40601	381/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Bronzino	3.721,88	0,00	
40601	382/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Chiani	1.482,29	0,00	
40601	383/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Martullo	14.307,11	0,00	
40601	384/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Palmieri	586,46	0,00	
40601	385/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Fidani	12.743,44	0,00	
40601	386/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Nava	16.414,82	0,00	
40601	387/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Mantengoli	3.249,20	0,00	
40601	388/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Palmieri	2.405,16	0,00	
40601	389/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Canu	59.597,57	0,00	
40601	390/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Canu	59.597,56	0,00	
40601	391/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Caldaretti	5.474,01	0,00	
40601	392/2008	INA VITA SPA	Liquidazione TFR Ravignani	<u>5.297,28</u>	<u>0,00</u>	
				998.317,78	11.500.000,00	
			Capitolo 40601			12.498.317,78
			Totale	2.183.406,67	11.502.753,31	13.686.159,98

Private of Interest
STAP

Capitolo	Num. Accettam.	Debitore	Descrizione	CREDITI	RESIDUI ATTIVI	TOTALE al 31.12.2008
<u>Fondo progetto pilota monitoraggio incidentalità autoveicoli (decreto MAP 23.11.2004)</u>						
40602	361/2008	Banca MPS SPA	Interessi maturati	0,00	46.834,03	
				0,00	46.834,03	
			Capitolo 40602			46.834,03
<u>Convenzione MISE progetto "preventivatore"</u>						
40602	360/2008	Banca MPS SPA	Interessi maturati	0,00	1.860,80	
				0,00	1.860,80	
			Capitolo 40603			1.860,80
			Totale generale	2.183.406,67	11.551.448,14	13.734.854,81

Capitolo	Num. Impegno	Creditore	Descrizione	Importo DEBITI	RESIDUI PASSIVI	TOTALE al 31.12.2008
10103	1539/2008	Lo.Ma. Viaggi	Biglietti aerei e ferroviari e.c. dicembre 2007	82,20	0,00	
				82,20	0,00	
			<u>Capitolo 10103</u>			82,20
10201	1198/2008	QUII GROUP	Buoni pasto novembre 2008	17.997,13	0,00	
10201	1198/2008	QUII GROUP	Buoni pasto dicembre 2008	17.126,09	0,00	
10201	1600/2008	Avv.Carriero	Oneri stipendiali diretti e indiretti anno 2008	180.000,00	0,00	
10201	1613/2008	Dipendenti lsvap	Rinnvo contratti		1.040.000,00	
				215.123,22	1.040.000,00	
			<u>Capitolo 10201</u>			1.255.123,22
10202	1547/2008	INPS ROMA CENTRO	Contributo 10% dicembre 2008	155,00	0,00	
10202	1547/2008	INPDAP	Contributo 10% dicembre 2008	3.789,21	0,00	
10202	1547/2008	INPGI	Contributo 10% dicembre 2008	59,00	0,00	
10202	1617/2008	Istituti Previdenziali	Contributi rinnovo contratti	0,00	540.000,00	
				4.003,21	540.000,00	
			<u>Capitolo 10202</u>			544.003,21
10203	1629/2008	Dipendenti lsvap	Arretrati sentenza Consiglio di Stato	0,00	20.000,00	
				0,00	20.000,00	
			<u>Capitolo 10203</u>			20.000,00

Capitolo	Num. Impegno	Creditore	Descrizione	Importo DEBITI	RESIDUI PASSIVI	TOTALE al 31.12.2008
10204	1540/2008	LO.MA VIAGGI	Estratto conto dicembre 2008	1.055,52	0,00	
10204	1595/2008	Dipendenti Isvap	Indennità e rimborsi spese dicembre 2008	<u>32.206,16</u>	<u>0,00</u>	
				33.261,68	0,00	
			<u>Capitolo 10204</u>			33.261,68
10206	1537/2008	CASSA PREVIDENZA DIPENDENTI ISVAP	Polizza AIG	7.457,25	0,00	
10206	1596/2008	CASSA PREVIDENZA DIPENDENTI ISVAP	Spese affidamento servizi	14.298,60	0,00	
10206	1601/2008	INA ASSITALIA	Premio polizza TFR 2008	1.331.606,51	0,00	
10206	1602/2008	CASSA PREVIDENZA DIPENDENTI ISVAP	Conferimento TFR accantonato dicembre 2008	44.255,31	0,00	
10206	972/2008	ALEA 96 SRL	Sorveglianza sanitaria	135,00	0,00	
10206	1551/2008	INPS Roma Centro	Visite mediche	106,61	0,00	
10206	1552/2008	INPS Roma Aurelio	Visite mediche	52,40	0,00	
10206	1553/2008	INPS Roma Montesacro	Visite mediche	106,61	0,00	
10206	1554/2008	INPS Roma Flaminio	Visite mediche	59,30	0,00	
10206	1561/2008	INPS Roma Tuscolano	Long term care	100,71	0,00	
10206	1585/2008	INPS Lidio di Ostia	Visite mediche	52,40	0,00	
10206	1623/2008	Casse previdenza	Prev.int.rinnovo contratti	<u>0,00</u>	<u>790.000,00</u>	
				1.398.230,70	790.000,00	
			<u>Capitolo 10206</u>			2.188.230,70
10207	620/2008	De Felice	Corsi "Solvency 2"	0,00	15.000,00	
10207	621/2008	Moriconi	Corsi "Solvency 2"	0,00	20.273,66	
10207	699/2008	Creditori vari	Seminario "Corporate Governance"	0,00	1.712,00	
10207	700/2008	IBM ITALIA	Formazione tecnica AIX	2.110,00	0,00	
10207	700/2008	IBM ITALIA	Formazione tecnica AIX	0,00	1.100,00	
10207	708/2008	DIDAGROUP	Corsi lingua inglese	0,00	72.000,00	
10207	1118/2008	BUSINESS LANGUAGE	Corso lingua inglese	201,60	0,00	